ПРОЕКТ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ЖИЛИЩНАЯ ИНСПЕКЦИЯ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Госжилинспекция РД)

П Р И К А З

«     »              2025 г.                                                                                      №      ОД

Махачкала

 О внесении изменений в приказ Государственной жилищной инспекции

Республики Дагестан от 13 сентября 2022 года № 252-ОД «Об утверждении

Административного регламента Государственной жилищной инспекции

Республики Дагестан по предоставлению государственной услуги по

лицензированию предпринимательской деятельности по управлению

многоквартирными домами»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

нормативных правовых актов Государственной жилищной инспекции Республики

Дагестан и руководствуясь постановлением Правительства Республики Дагестан

от 2 июля 2021 года № 166  «Вопросы Государственной жилищной инспекции

Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики

Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2021, 2 июля, № 05002007427; 2024, 26 сентября,

№ 05002014081),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Административный регламент Государственной жилищной

инспекции Республики Дагестан по предоставлению государственной услуги по

лицензированию предпринимательской деятельности по управлению

многоквартирными домами, утвержденный приказом Государственной жилищной

инспекции Республики Дагестан от 13 сентября 2022 года № 252-ОД (интернет-

портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022,

26 сентября, № 05037009676, зарегистрирован в Министерстве юстиции

Республики Дагестан 26 сентября 2022 года  № 6185;  2025, 24 марта,

№ 05037015575, зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Дагестан

24 марта 2025 года  № 8027) следующие изменения:

в подпункте «д» пункта 47 после слов «должностного лица соискателя

лицензии» дополнить словами «и (или) учредителя (участника) соискателя

лицензии»;

в подпункте «е» пункта 47 после слов «о должностном лице соискателя

лицензиата»  дополнить словами «об учредителе (участнике) лицензиата,

учредителе (участнике) соискателя лицензии»;

в подпункте «д» пункта 49 после слов «должностного лица лицензиата»

дополнить словами «об учредителе (участнике) лицензиата»;

в подпункте «е» пункта 49 после слов «о должностного лица соискателя

лицензиата» дополнить словами «об учредителе (участнике) лицензиата».

http://www.pravo.e-dag.ru/

ПРОЕКТ

      в пункте 97 цифры "25" заменить цифрами "10";

 в пункте 106 цифры "29" заменить цифрами "10";

Признать утратившими силу:

подраздел «Правовые основания для предоставления государственной

услуги» раздела II «Стандарт предоставления государственной услуги»;

раздел IV «Формы контроля за исполнением административного регламента»

раздел V «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и  действий

(бездействия) органа, предоставляющего государственную услугу,

многофункционального центра, организаций, указанных в части 1.1

статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, а также их должностных лиц,

государственных служащих, работников».

подраздел «Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявителем

запроса о предоставлении государственной услуги и при получении результата

предоставления государственной услуги» раздела II дополнить словами

следующего содержания:

«в случае обращения заявителя непосредственно в орган, предоставляющий

государственные услуги, или многофункциональный центр».

2. Отделу организационной и контрольной деятельности (Саидова А.Р.)

разместить настоящий приказ на официальном сайте Государственной жилищной

инспекции Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» (daggji.e-dag.ru).

3. Отделу правового обеспечения и государственной службы (Баачилов Ш.Б.)

направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство

юстиции Республики Дагестан, официальную копию приказа в Управление

Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Дагестан для

включения в федеральный регистр Российской Федерации и официальную копию

в Прокуратуру Республики Дагестан в установленном законодательством порядке.

4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством

порядке.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио руководителя    М.И. Пакалов

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ЖИЛИЩНАЯ ИНСПЕКЦИЯ
	РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН